V. Audistis sollicitudinem Sponsæ, audite responsum Sponsi. Cum hoc dictum esset a Sponsa, continuo Sponsus: *Nisi cognoveris temetipsam, o pulchra inter mulieres* (Cant. i, 7). Catholica, pulchra inter hæreses! *Nisi cognoveris temetipsam*, nisi attenderis ibi te nosse, ubi me didicisti, nisi Scripturas meas præposueris humanis rumoribus, nisi te cognoveris,

(a) Lego. illa, nempe Judæa gens.

(a) Ita Hebr. עֲצִיבָה, Græc. περιελλομένη. Vulg. vero *vagans*, צִיבָה וְאֵינָהּ.

(b) Ita membranzæ; sed puto, *Donati*.

quia ubique es; nisi te cognoveris, quia tu designata es, ubi dictum est: *Postula a me, et dabo tibi gentes hæreditatem tuam* (Psal. 11, 8); *nisi ergo cognoveris te metipsam, quid? Exi tu! Nisi cognoveris, exi!* Malum verbum, luctuosum verbum: *Exi!* Avertat Deus a nobis! Videte, de quibus dictum est: *Ex nobis exierunt, sed non erant ex nobis* (1 Joan. 11, 19). Malo servo dicitur: *Exi*, quia *Servus non manet in domo in æternum, filius manet in æternum* (Joan. VIII, 35). Vultis videre, quia malo servo dicitur: *Exi*? Bono servo quid dicitur? *Intra in gaudium Domini tui* (Matth. XXV, 21). Ergo unusquisque, qui audit, unusquisque, qui membrum est Sponsæ ejus, timeat quod dicitur: *Nisi cognoveris te metipsam, o pulchra inter mulieres, exi tu in vestigiis gregum* (Cant. 1, 7). Quid est *In vestigiis gregum*. Per errores hominum, non in voce Pastoris. Nos, fratres, non exeamus *In vestigiis gregum*? Habemus vestigia Pastoris, quæ sequendo non erramus. *Christus pro nobis passus est, relinquens nobis exemplum, ut sequamur vestigia ejus* (1 Petr. 2, 21). Ergo, *nisi cognoveris te metipsam, exi tu in vestigiis gregum, et pasce hædos tuos* (Cant. 1, 7). *Et Hædos, et tuos*. Nostis oves ad dexteram, hædos ad sinistram. *Et pasce hædos tuos*. Quare *Hædos tuos*? Quia exis, pascis, sicut Donatus, *Hædos tuos*. Si autem non exis, pascis, sicut Petrus, *Oves meas* (Joan. XXI, 17).

SERMO XIII.

In Natali Laurentii martyris (a).

SYNOPSIS.

I. *Laus S. Laurentii, et quomodo agenda Festa martyrum.* **II.** *Martyrum exemplum stimulus ad bene vivendum, et vigilandum contra diabolum.* **III.** *Nos potius Abrahamæ filii, quam Judæi.* **IV.** *Contra eos, qui Martyrum Memorias intemperantia profanant.* **V.** *Afflictis Pauli exemplum proponitur.* **VI.** *Charitas materna in Paulo, et magis in divina Sipientia.* **VII.** *Bona opera parit necessitas.* **VIII.** *Vita isthæc perpetua pugna est cum morte.* **IX.** *Bona vitæ æternæ captum nostrum excedunt.* **X.** *Mutuam Orationis suffragium commendatur.*